
令和元年７月２１日執行　　　参議院滋賀県選挙区選出議員選挙　開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 選挙区・様式２

　３時００分発表
滋賀県選挙管理委員会

党派の名称 ＮＨＫから国民を守る党 無所属 自由民主党

開票区名＼候補者名 服　部　　修 か　だ　　由　紀　子 に　の　ゆ　　武　史

大津市 5,342    70,921    67,164    143,427    100.00

彦根市 1,538    23,133    18,631    43,302    100.00

長浜市 1,390    24,699    22,091    48,180    100.00

近江八幡市 1,220    18,083    14,704    34,007    100.00

草津市 2,065    26,164    26,303    54,532    100.00

守山市 1,165    15,974    16,651    33,790    100.00

栗東市 1,275    9,886    14,695    25,856    100.00

甲賀市 1,625    19,748    19,453    40,826    100.00

野洲市 830    10,851    10,955    22,636    100.00

湖南市 1,039    11,229    9,936    22,204    100.00

高島市 718    11,013    12,992    24,723    100.00

東近江市 1,629    22,615    20,358    44,602    100.00

米原市 481    10,145    7,691    18,317    100.00

日野町 319    5,126    4,270    9,715    100.00

竜王町 214    2,927    2,773    5,914    100.00

蒲生郡 533    8,053    7,043    15,629    100.00

愛荘町 284    3,924    3,791    7,999    100.00

愛知郡 284    3,924    3,791    7,999    100.00

豊郷町 72    1,309    1,474    2,855    100.00

甲良町 60    1,435    1,477    2,972    100.00

多賀町 92    1,890    1,756    3,738    100.00

犬上郡 224    4,634    4,707    9,565    100.00

政令市計 0    0    0    0    0.00

その他の市計 20,317    274,461    261,624    556,402    100.00

町村計 1,041    16,611    15,541    33,193    100.00

県計 21,358    291,072    277,165    589,595    100.00

得票数計 開票率（％）

－1－



選挙区・様式３

令和元年７月２１日執行　　　 参議院滋賀県選挙区選出議員選挙　開票結果（開票区別投票総数）
法定得票数 98,265.833 　３時００分発表
供託物没収点 73,699.375 滋賀県選挙管理委員会

開票区名
得票総数
（Ａ）

按分の際切り
捨てた票数

（Ｂ）

何れの候補者にも
属さない票数

（Ｃ）

有効投票数(D)
[(A)+(B)+(C)]

無効投票数
（Ｅ）

投票総数（Ｆ）
[(D)+(E)]

無効投票率
[(E)/(F)×100]

持ち帰り
その他
（Ｇ）

投票者総数
[(F)+(G)]

大津市 143,427    0    0 143,427 2,623 146,050 1.80 -1 146,049
彦根市 43,302    0    0 43,302 691 43,993 1.57 0 43,993
長浜市 48,180    0    0 48,180 783 48,963 1.60 0 48,963

近江八幡市 34,007    0    0 34,007 550 34,557 1.59 0 34,557
草津市 54,532    0    0 54,532 909 55,441 1.64 0 55,441
守山市 33,790    0    0 33,790 542 34,332 1.58 1 34,333
栗東市 25,856    0    0 25,856 587 26,443 2.22 0 26,443
甲賀市 40,826    0    0 40,826 764 41,590 1.84 1 41,591
野洲市 22,636    0    0 22,636 368 23,004 1.60 0 23,004
湖南市 22,204    0    0 22,204 442 22,646 1.95 0 22,646
高島市 24,723    0    0 24,723 529 25,252 2.09 1 25,253

東近江市 44,602    0    0 44,602 827 45,429 1.82 0 45,429
米原市 18,317    0    0 18,317 167 18,484 0.90 1 18,485

日野町 9,715    0    0 9,715 134 9,849 1.36 0 9,849

竜王町 5,914    0    0 5,914 96 6,010 1.60 0 6,010

蒲生郡 15,629    0    0 15,629 230 15,859 1.45 0 15,859

愛荘町 7,999    0    0 7,999 121 8,120 1.49 0 8,120

愛知郡 7,999    0    0 7,999 121 8,120 1.49 0 8,120

豊郷町 2,855    0    0 2,855 51 2,906 1.75 0 2,906
甲良町 2,972    0    0 2,972 57 3,029 1.88 0 3,029
多賀町 3,738    0    0 3,738 43 3,781 1.14 0 3,781

犬上郡 9,565    0    0 9,565 151 9,716 1.55 0 9,716

政令市計 0    0    0 0 0 0 0.00 0 0
その他の市計 556,402    0    0 556,402 9,782 566,184 1.73 3 566,187

町村計 33,193    0    0 33,193 502 33,695 1.49 0 33,695
県計 589,595    0    0 589,595 10,284 599,879 1.71 3 599,882

－1－


